



Extrato da Ata de Registro de Preço, para: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/TO.

Processo Licitatório Nº: 1/2025 Processo Adm. Nº: 485/2025

Validade: 12(doze) meses

ORGÃO: Fundo Municipal de Educação e Cultura, com sede na à Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.466.854/0001-91, neste ato representada pela Gestora, a Senhora Rafaela Custodio da Silva Lima.

PROMITENTES CONTRATADAS:

LOTE/ITEM	EMPRESA
1/2, 1/4, 1/5, 1/12, 1/13, 1/18, 1/22, 1/25, 1/26, 1/27, 1/29, 1/30, 1/40, 1/41, 1/43, 1/44, 1/46, 1/47, 1/48, 1/49, 1/51, 1/54, 1/55, 1/57, 1/62, 1/63, 1/68, 1/69, 1/70, 1/73, 1/74, 1/75, 1/76, 1/78, 1/79, 1/82, 1/83, 1/87, 1/88, 1/90	NOME: E A DE ALBUQUERQUE LTDA CNPJ: 02.928.169/0001-31 ENDEREÇO: AV PARAGUAI, 1312, SETOR CAMPINAS, COLINAS DO TOCANTINS/TO
1/10, 1/14, 1/23, 1/24, 1/28, 1/45, 1/50, 1/52, 1/53, 1/59, 1/60, 1/84	NOME: IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA CNPJ: 46.086.306/0001-03 ENDEREÇO: Rua APARECIDA DO RIO NEGRO, S/N, QUADRA58 LOTE 19, CENTRO, LAGOA DO TOCANTINS/TO
1/1, 1/3, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/11, 1/15, 1/16, 1/17, 1/19, 1/20, 1/21, 1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 1/37, 1/38, 1/39, 1/42, 1/56, 1/58, 1/61, 1/64, 1/65, 1/66, 1/67, 1/71, 1/72, 1/77, 1/80, 1/81, 1/85, 1/86, 1/89, 1/91, 1/92, 1/93	NOME: SUPERMERCADO GUIMARAES ALEXANDRE LTDA CNPJ: 22.938.604/0001-16 ENDEREÇO: RUA MARTINS FIGUEIREDO QD. 32, 0, SALA: 02; CENTRO, BOM JESUS DO TOCANTINS/TO

DO REGISTRO DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: E A DE ALBUQUERQUE LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 / 2	KG	400,0000	ABACAXI, POLPA CONGELADA	NATURE	19,0000	7.600,0000
1 / 4	KG	8,0000	AÇAFRÃO	KI SABOR	41,0000	328,0000
1 / 5	KG	500,0000	ACEROLA, POLPA CONGELADA	NATURE	20,0000	10.000,0000
1 / 12	KG	100,0000	AVEIA EM FLOCOS	ITALAC	17,9800	1.798,0000
1 / 13	KG	1.000,0000	AVEIA EM FLOCOS FINOS	ITALAC	17,9800	17.980,0000
1 / 18	KG	100,0000	BATATA PALHA	KARYS	43,0000	4.300,0000
1 / 22	KG	400,0000	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO	SUPREMA	12,9500	5.180,0000
1 / 25	KG	60,0000	BISCOITO SALGADO ZERO LACTOSE	SUPREMA	14,9500	897,0000
1 / 26	KG	400,0000	BISCOITO SALGADO	SUPREMA	14,9500	5.980,0000
1 / 27	KG	150,0000	CACAU 100%	WE NUTRI	88,7000	13.305,0000
1 / 29	KG	300,0000	CAJÁ POLPA, CONGELADA	NATURE	24,8000	7.440,0000
1 / 30	KG	500,0000	CAJU, POLPA CONGELADA	NATURE	18,0000	9.000,0000
1 / 40	KG	30,0000	COLORAU	KI SABOR	25,0000	750,0000
1 / 41	KG	50,0000	COCO RALADO	SO COCO	31,9000	1.595,0000
1 / 43	KG	100,0000	CREME DE LEITE	ITALAC	17,0000	1.700,0000
1 / 44	KG	700,0000	FARINHA DE MANDIOCA	MANIVA	8,4000	5.880,0000
1 / 46	KG	500,0000	FEIJÃO CARIOCA	KI KALDINHO	6,9000	3.450,0000
1 / 47	KG	200,0000	FEIJÃO PRETO	DONA DE	9,9000	1.980,0000
1 / 48	KG	20,0000	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO	APTI	54,7000	1.094,0000
1 / 49	KG	20,0000	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	APTI	47,9000	958,0000
1 / 51	KG	600,0000	FLOCÃO DE MILHO	XODOMILHO	4,9600	2.976,0000
1 / 54	KG	400,0000	GOIABA VERMELHA, POLPA	NATURE	19,0000	7.600,0000
1 / 55	KG	700,0000	IOGURTE, SABOR MORANGO	UMBAUBA	16,9000	11.830,0000
1 / 57	KG	100,0000	LEITE CONDESADO	ITALAC	17,4000	1.740,0000
1 / 62	KG	400,0000	MACARRÃO TRIGO COM OVOS TIPO ESPAGUETE	LILITA	7,9000	3.160,0000
1 / 63	KG	300,0000	MACARRÃO TRIGO PARAFUSO	LILITA	8,9000	2.670,0000
1 / 68	KG	120,0000	MANTEIGA COM SAL	PALAC	48,9000	5.868,0000
1 / 69	KG	200,0000	MARACUJÁ, POLPA CONGELADA	NATURE	30,0000	6.000,0000
1 / 70	KG	200,0000	MARGARINA, COM SAL	DORIANA	15,8000	3.160,0000
1 / 73	KG	150,0000	MILHO DE CANJICA	MANIVA	5,9000	885,0000
1 / 74	KG	100,0000	MILHO FUBÁ	MANIVA	4,8000	480,0000
1 / 75	KG	120,0000	MILHO VERDE ENLATADO	OLE	19,9000	2.388,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS-TO

Avenida Tocantins, nº 21 - Centro

1 / 76	UN	1.200,0000	OLEO DE SOJA	SOYA	8,9000	10.680,0000
1 / 78	KG	800,0000	PÃO DE HOT DOG	LIVRAMENTO	19,9000	15.920,0000
1 / 79	KG	1.200,0000	PÃO DE TRIGO DE FORMA	LIVRAMENTO	22,5000	27.000,0000
1 / 82	KG	800,0000	POLVILHO DOCE	SANTA MARIA	7,9000	6.320,0000
1 / 83	KG	300,0000	QUEIJO, MINAS, FRESCAL	PALAC	29,9000	8.970,0000
1 / 87	KG	300,0000	SAL REFINADO IODADO	AMERICANO	2,2000	660,0000
1 / 88	KG	400,0000	SALSICHA	CEASA	8,9000	3.560,0000
1 / 90	KG	300,0000	TOMATE, EXTRATO	CEASA	19,0000	5.700,0000
TOTAL:		228.782,0000				
RAZÃO SOCIAL: IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 / 10	KG	200,0000	APRESUNTADO	frimesa	33,0000	6.600,0000
1 / 14	KG	200,0000	BACON	frimesa	41,5000	8.300,0000
1 / 23	KG	60,0000	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO ZERO LACTOSE	rancheiro	12,9000	774,0000
1 / 24	KG	400,0000	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE	rancheiro	12,9500	5.180,0000
1 / 28	KG	350,0000	CAFÉ TORRADO E MOIDO	mamoré	64,6900	22.641,5000
1 / 45	KG	500,0000	FARINHA DE TRIGO	araguaia	6,7500	3.375,0000
1 / 50	KG	400,0000	FLOCÃO DE ARROZ	urbano	7,1900	2.876,0000
1 / 52	KG	2.000,0000	FRANGO, COXA E SOBRECOXA, SEM PELE	bonasa	12,9600	25.920,0000
1 / 53	KG	900,0000	FRANGO, PEITO, SEM PELE	bonasa	12,9800	11.682,0000
1 / 59	KG	350,0000	LINGUIÇA CALABRESA	frimesa	37,8900	13.261,5000
1 / 60	KG	600,0000	LINGUIÇA MISTA	frimesa	24,9900	14.994,0000
1 / 84	KG	200,0000	QUEIJO MUSSARELA	mel	45,9500	9.190,0000
TOTAL:		124.794,0000				
RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO GUIMARAES ALEXANDRE LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 / 1	KG	1.500,0000	ABACAXI	PÉROLA	2,4800	3.720,0000
1 / 3	KG	400,0000	ABÓBORA, CABOTIAN	GAÚCHO	3,9800	1.592,0000
1 / 6	KG	700,0000	AÇÚCAR CRISTAL	HIPECLARO	4,5000	3.150,0000
1 / 7	FR	10,0000	ADOÇANTE	ADOCYL	5,2900	52,9000
1 / 8	KG	300,0000	ALFACE AMERICANA	MATINHA	27,9900	8.397,0000
1 / 9	KG	250,0000	ALHO	GAÚCHO	39,4800	9.870,0000
1 / 11	KG	3.300,0000	ARROZ TIPO 1	ACP	5,9000	19.470,0000
1 / 15	KG	200,0000	BANANA PRATA	GAÚCHO	5,9900	1.198,0000
1 / 16	KG	1.000,0000	BATATA INGLESA	GAÚCHO	6,7300	6.730,0000
1 / 17	KG	250,0000	BATATA DOCE	GAÚCHO	4,9900	1.247,5000
1 / 19	KG	300,0000	BETERRABA	GAÚCHO	5,4800	1.644,0000
1 / 20	KG	60,0000	BISCOITO DOCE MAISENA ZERO LACTOSE	RANCHEIRO	18,2900	1.097,4000
1 / 21	KG	400,0000	BISCOITO DOCE MAISENA	RANCHEIRO	18,2900	7.316,0000
1 / 31	KG	1.800,0000	CARNE, BOVINA, ACÉM	MASTER BOI	29,9900	53.982,0000
1 / 32	KG	800,0000	CARNE, BOVINA, COSTELA	MASTER BOI	15,9800	12.784,0000
1 / 33	KG	1.500,0000	CARNE, BOVINA, MOÍDA DE 2ª	MASTER BOI	24,9800	37.470,0000
1 / 34	KG	1.500,0000	CARNE, BOVINA, MÚSCULO	MASTER BOI	24,9900	37.485,0000
1 / 35	KG	400,0000	CARNE, BOVINA, SECA	MASTER BOI	40,9900	16.396,0000
1 / 36	KG	500,0000	CEBOLA	GAÚCHO	4,9800	2.490,0000
1 / 37	KG	500,0000	CENOURA	GAÚCHO	8,1000	4.050,0000
1 / 38	KG	120,0000	CHEIRO VERDE	MATINHA	53,2400	6.388,8000
1 / 39	KG	200,0000	CHUCHU	GAÚCHO	6,3900	1.278,0000
1 / 42	KG	100,0000	COUVE MANTEIGA	MATINHA	39,9900	3.999,0000
1 / 56	KG	1.200,0000	LARANJA, PÊRA	GAÚCHO	5,9800	7.176,0000
1 / 58	LT	4.000,0000	LEITE INTEGRAL UHT	ITALAC	6,7700	27.080,0000
1 / 61	KG	400,0000	MAÇÃ FUJI	GAÚCHO	12,9800	5.192,0000
1 / 64	KG	600,0000	MAMÃO FORMOSA	GAÚCHO	7,3900	4.434,0000
1 / 65	KG	500,0000	MANDIOCA	ÁGAPE	7,9800	3.990,0000
1 / 66	KG	400,0000	MANGA	GAÚCHO	5,9800	2.392,0000
1 / 67	KG	300,0000	MANGA, POLPA CONGELADA	NUTRICAU	19,0000	5.700,0000
1 / 71	KG	2.000,0000	MELANCIA	MATINHA	4,7000	9.400,0000
1 / 72	KG	1.500,0000	MEXERICA	GAÚCHO	8,4800	12.720,0000
1 / 77	DUZIA	1.300,0000	OVO DE GALINHA INTEIRO	JOSIDITH	11,9900	15.587,0000
1 / 80	KG	300,0000	PÃO DE TRIGO FRANCÊS	ALIANÇA	13,9800	4.194,0000
1 / 81	KG	200,0000	PEPINO	GAÚCHO	6,9800	1.396,0000
1 / 85	KG	600,0000	REPOLHO BRANCO	GAÚCHO	4,9800	2.988,0000
1 / 86	KG	500,0000	REPOLHO ROXO	GAÚCHO	2,4000	1.200,0000
1 / 89	KG	1.200,0000	TOMATE	GAÚCHO	8,9900	10.788,0000
1 / 91	KG	400,0000	UVA ROXA	GAÚCHO	17,9900	7.196,0000
1 / 92	KG	400,0000	UVA VERDE	GAÚCHO	6,1900	2.476,0000



1 / 93	KG	20,0000	ABOBRINHA, PAULISTA	GAÚCHO	6,1900	123,8000
TOTAL:	365.840,4000					

Bom Jesus do Tocantins/TO, 11 de abril de 2025.



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.bomjesus.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-0bf63b-11042025122038**